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Kansalaisopiston alustava tuntikehys lukuvuodelle 2023-2024 käsiteltiin 
Elämänlaatulautakunnan kokouksessa 16.2.2023 kansalaisopiston 
toimintasuunnitelman yhteydessä. Kokonaistuntikehykseksi määriteltiin n. 
7060 opetustuntia. Kansalaisopiston tuntikehyksen muodostumisen 
perusteena ovat aiempien vuosien toteumien seuranta, opetuksen 
painopistealueet sekä talousarviossa määritellyt määrärahat. 
Kurssitarjonnan suunnittelee kansalaisopiston rehtori ja musiikin osalta 
musiikin suunnittelijaopettaja. Kurssisuunnittelua tehdään yhteistyössä 
tuntiopettajien ja toimistosihteerin kanssa. Suunnittelussa otetaan 
huomioon aiempi kurssitarjonta ja sen toteutuminen, opiskelijoilta ja 
tuntiopettajilta saatu palaute sekä mahdolliset uudet 
kurssisuunnitelmaehdotukset kuntalaisilta ja uusilta tuntiopettajiksi 
aikovilta. 
 
Opinto-ohjelmassa tavoitteena on pyrkiä n. 6400 opetustunnin 
toteutumiseen sisältäen Juupajoen n. 600 tuntia. Suunnittelussa on otettu 
huomioon mahdolliset kurssien peruuntumiset. Valtionosuuksien määrä 
pyritään säilyttämään ennallaan. Tuntimäärässä on mahdollisuus reagoida 
mahdollisiin muuttuviin kurssitarjonnan tarpeisiin lukuvuoden aikana.  
 
Kuhmoisten kunnan liittäminen osaksi Oriveden seudun kansalaisopistoa 
on parhaillaan valmisteilla. Mikäli Oriveden kaupunki saa vapaan 
sivistystyön koulutuksen järjestämisen ylläpitämisluvan muutoksen opetus- 
ja kulttuuriministeriöltä, Kuhmoisten opetustuntimäärä siirtyy OSKO:n 
toteutettavaksi vuoden 2024 alusta alkaen. Kuhmoisissa järjestettävä 
opetustuntimäärä on lukuvuosittain n. 700. Tämä tarkoittaa tulevan 
lukuvuoden osalta lisäystä n. 350-400 opetustuntia kevätlukukaudelle. 
Lukuvuoden opetus-ohjelmaa on suunniteltu yhteistyössä Kuhmoisten ja 
Jämsän kuntien (, josta Kuhmoinen siirtyy Orivedelle) edustajien kanssa. 
 
Kansalaisopiston lukuvuosi jaetaan pääsääntöisesti kahteen lukukauteen, 
jolloin myös työsopimukset tuntiopettajien kanssa tehdään erikseen syys- 
ja kevätlukukaudelle. Myös kurssit jaetaan erikseen syksylle ja keväälle. 
 
Taideratas-opintoihin on varattu 160 h, mutta ne eivät sisälly 
kurssilistaukseen. Tunnit ovat osa Oriveden alakouluissa tapahtuvaa taide- 
ja kulttuurikasvatusohjelma Kulttuurikipinää, eivätkä siten sisälly 
perinteiseen opinto-ohjelman mukaiseen kansalaisopisto-opetukseen. 
Aihealueet varmistuvat alkusyksyn aikana. Tulevana lukuvuonna 
järjestetään kaksi Taideratas-kurssia kahdelle ikäluokalle, kolmansille ja 
viidensille luokille. Kursseilla ohjaajina toimivat ammattitaiteilijat työpareina. 
 
Orivedellä kurssihinnat ovat olleet hyvin edullisia suhteessa moniin muihin 
vastaaviin toimijoihin. Tuntihinta opetustunneille on keskimäärin kurssista 
riippuen n. 1,2-3 €. Hinnoittelu säilyy edelleen edullisena kuntalaisille. 
Kurssihinnat on tarkistettu edellisenä lukuvuonna ja tämän jälkeen on tehty 
vähäisiä muutoksia. 
 
Kansalaisopisto jakaa vapaaoppilaspaikkoja taiteen perusopetuksen 
yksilöopetuksen opintoihin. Paikkoja voidaan myöntää enintään 3-4 



oppilaalle (3% oppilaista) ja ne myönnetään rehtorin päätöksellä 
hakemuksen perusteella taloudellisin ja sosiaalisin perustein. Oppilas voi 
saada vapaaoppilaspaikan enintään kahdeksi lukuvuodeksi. Jos hakijoita 
on enemmän kuin vapaaoppilaspaikkoja, niin etusijalla ovat ne oppilaat, 
jotka eivät ole aiemmin saaneet vapaaoppilaspaikkaa 
 

Esittelijä Liikuntapäällikkö Roope Marski 
 

Päätösehdotus Elämänlaatulautakunta päättää hyväksyä Oriveden seudun 
kansalaisopiston kurssiohjelman, maksut sekä maksukäytännöt 
lukuvuodelle 2022-2023 2023-2024. (Kokouksessa tehty korjaus). 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kokous keskeytettiin tauon ajaksi klo 19.30-
19.40. Lisäksi pöytäkirjaan merkittiin, että kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Jussi Viljanen poistui kokouksesta tauon aikana klo 19.30. 
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